
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϯ. ŵaj ϮϬϭϴ stillet følgeŶde spørgs‐
ŵål Ŷr. ϵϮϱ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  Spørgsŵålet er 
stillet efter øŶske fra Claus Kvist HaŶseŶ ;DFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϵϮϱ:  
”MiŶistereŶ ďedes redegøre for, oŵ ŵaŶ i SuŶdhedsstyrelseŶ iŶdheŶtede faglig råd‐
givŶiŶg forud for ďeslutŶiŶgeŶ oŵ at plaĐere ďørŶehjertekirurgi og ECMO ďehaŶdliŶg 
af ďørŶ på Rigshospitalet, og i ďekræfteŶde fald hvilkeŶ og fra hveŵ.” 
 
Svar: 
SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet har til ďrug for ďesvarelseŶ iŶdheŶtet ďidrag fra SuŶd‐
hedsstyrelseŶ, der oplyser følgeŶde: 
 
”I proĐesseŶ vedrøreŶde ďørŶehjertekirurgi afholdt SuŶdhedsstyrelseŶ fire ŵøder 
ŵed relevaŶte faglige og adŵiŶistrative repræseŶtaŶter fra de to regioŶer, der på da‐
væreŶde tidspuŶkt varetog speĐialfuŶktioŶer iŶdeŶfor ďørŶehjertekirurgi. I proĐesseŶ 
ďad styrelseŶ de to regioŶer oŵ flere skriftlige ďidrag vedrøreŶde varetagelseŶ af 
speĐialfuŶktioŶerŶe, heruŶder ďlaŶdt aŶdet redegørelse af retrospektive opgørelser 
af aktivitet og overlevelse vedrøreŶde åďeŶ ďørŶehjertekirurgi og aktivitet vedrø‐
reŶde terapeutiske kateterproĐedurer. De to regioŶer iŶdseŶdte derudover løďeŶde 
supplereŶde ďidrag, ligesoŵ de to regioŶer fik ŵulighed for skriftlig koŵŵeŶteriŶg af 
det Ŷotat, der lå til gruŶd for afgørelseŶ oŵ saŵliŶg af ďørŶehjertekirurgi på Rigs‐
hospitalet. SuŶdhedsstyrelseŶ fik god og ďrugďar rådgivŶiŶg fra fagfolk på ďegge de 
to ŶuværeŶde ĐeŶtre; ďåde i forŵ af eŶ række skriftlige ďidrag i forŵ af oplæg og 
koŵŵeŶteriŶg fra de to ĐeŶtre og i forŵ af gruŶdige og fyldige drøftelser på de fire 
ŵøder. Begge ĐeŶtre var saŵsteŵŵeŶde eŶige oŵ ďåde ďehovet for saŵliŶg og oŵ 
de faglige raŵŵer for ét saŵlet daŶsk ĐeŶter. Efter ďegæriŶg fra de to regioŶer ďlev 
deltagerkredseŶ løďeŶde æŶdret fra ŵøde til ŵøde, og i alt har ϴ persoŶer fra RegioŶ 
MidtjyllaŶd og ϴ persoŶer fra RegioŶ HovedstadeŶ ved freŵŵøde på ŵøderŶe ďidra‐
get til at rådgive SuŶdhedsstyrelseŶ.  
  
Dertil koŵŵer, at SuŶdhedsdatastyrelseŶ ďidrog i forďiŶdelse ŵed data fra LaŶdspa‐
tieŶtregistret.   
  
I proĐesseŶ iŶdheŶtede SuŶdhedsstyrelseŶ desudeŶ rådgivŶiŶg fra det RådgiveŶde 
Udvalg for SpeĐialeplaŶlægŶiŶg, hvori der sidder repræseŶtaŶter fra de feŵ regioŶer, 
DaŶske regioŶer, SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet, LægevideŶskaďelige Selskaďer og 
DaŶsk Sygepleje Selskaď. Udvalget er Ŷedsat i ŵedfør af SuŶdhedsloveŶs §ϮϬϳ.  
  
Vedr. ECMO var SuŶdhedsstyrelseŶ i forďiŶdelse ŵed revisioŶ af speĐialeplaŶeŶ i 
ϮϬϭϳ opŵærksoŵ på at sikre saŵŵeŶhæŶg på tværs af speĐialer og fuŶktioŶer i for‐
hold til plaĐeriŶg af ďehaŶdliŶg ŵed ECMO. StyrelseŶ har iŶddraget regioŶerŶes aŶ‐
søgŶiŶgsŵateriale og videŶskaďelig litteratur i siŶ iŶdledeŶde vurderiŶg. StyrelseŶ har 
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Side 2 

eŶdvidere i proĐesseŶ afholdt et ŵøde ŵed deltagelse af faglige eksperter fra de rele‐
vaŶte speĐialer udpeget af RegioŶ MidtjyllaŶd og RegioŶ HovedstadeŶ. I deŶ saŵ‐
ŵeŶhæŶg har regioŶerŶe freŵseŶdt aktivitetsdata for periodeŶ ϮϬϭϮ‐ϮϬϭϲ, soŵ også 
er iŶdgået i vurderiŶgeŶ.” 
 
Jeg kaŶ heŶholde ŵig til ďidraget fra SuŶdhedsstyrelseŶ. 
 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 
 
 

ElleŶ TraŶe Nørďy      /      Mathias Ørďerg DiŶeseŶ 
 


